ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM YÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hàm Yên, ngày  21  tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận việc tiếp công dân định kỳ ngày 20 tháng 3 năm 2024

Ngày 20/3/2024, Ủy ban nhân dân huyện tổ chức tiếp công dân định kỳ

theo quy định; đồng chí Đỗ Đức Chiến, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chủ trì

buổi tiếp công dân. Dự buổi tiếp công dân có đại diện Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện; lãnh đạo, đại diện các cơ quan, đơn vị: Công an huyện; Thanh

tra huyện; Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện; Ủy ban nhân dân xã Tân Thành.

Sau khi nghe ông Hoàng Văn Thẩm, trú tại thôn 1 Làng Bát, xã Tân Thành,

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang trình bày; báo cáo của Ủy ban nhân dân xã

Tân Thành, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và ý kiến của các cơ quan, đơn

vị, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện kết luận như sau:

1. Theo Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Hàm Yên về việc thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng thực hiện công trình: Khu dân cư thôn 1 Làng Bát, xã Tân

Thành, huyện Hàm Yên để phục vụ công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự

án cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1), đoạn qua huyện Hàm Yên, tỉnh

Tuyên Quang xác định thu hồi đất do hộ ông Hoàng Văn Thẩm đang sử dụng với

tổng diện tích là 1.532,7 m2, trong đó hoàn toàn là đất nông nghiệp (Đất chuyên

trồng lúa nước là 1.522,7 m2 và Đất trồng cây hàng năm khác là 10 m2).

Theo Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Hàm Yên về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước

thu hồi đất xây dựng công trình: Khu dân cư thôn 1 Làng Bát, xã Tân Thành,

huyện Hàm Yên (đợt 1), để phục vụ công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự

án cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1) xác định hộ ông Hoàng Văn

Thẩm được bồi thường với tổng số tiền là 430.366.400 đồng, trong đó bao gồm

bồi thường về đất, về cây cối, hoa mầu, vật nuôi, hỗ trợ ổn định đời sống, hỗ trợ

chuyển đổi nghề hộ trực tiếp sản xuất nông nghiệp.

2. Căn cứ quy định của pháp luật thì hộ ông Hoàng Văn Thẩm không đủ

điều kiện để bố trí tái định cư và không đủ điều kiện để bồi thường bằng đất ở, do

vậy đề nghị của ông Hoàng Văn Thẩm là không có căn cứ pháp lý để được xem

xét, giải quyết.

 2

3. Đề nghị hộ ông Hoàng Văn Thẩm nghiêm chỉnh chấp hành chủ trương

của Nhà nước về việc thực hiện Dự án Cao tốc Tuyên Quang – Hà Giang, công

trình trọng điểm Quốc gia; các quy định của pháp luật về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất; nhận kinh phí bồi thường, bàn giao mặt bằng

để triển khai thực hiện dự án./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; (báo cáo)

- VP HĐND và UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- Trung tâm VHTTTT huyện; (đăng tải)

- UBND xã Tân Thành;

- Ông Hoàng Văn Thẩm;

- Lưu VT-UBND.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Anh Tuấn

		2024-03-25T07:38:38+0700

		2024-03-25T08:32:32+0700

		2024-03-25T08:32:32+0700